
9.

7. Ye které z následujících vět je pravopisná chyba v psaní vlastních jmen?

a) Kamarád bydlí v ulici U Dvou růží.

b) Navštívili jsme Vranov nad Dyjí, Krušné Hory i Kostelec nad Černými lesy,

c) Procestovali jsme Severní Ameriku, Velkou Británii í jižní Čechy.

d) Procházeli jsme Václavské náměstí, ulici Na Můstku a nábřeží Kapitána |aroše.

8. Ve které z následujících vět je chyba ve shodě přísudku s podmětem?

a) Požáry napáchaly velké škody. c) Ledoborce razíIi cestu lodím.

b) Kriminalisté měli neustále hodně práce. d)Zlodějiprchalipředsýmipronásledovateli.

Ve kterém bodě jsou dvě přídavná jména přivlastňovací?

a) Jirkovi jsem koupil pěkný dárek. Půjdu k |irkovi.
b) Přišli |irkovi kamarádi, Půjč tu knihu i |irkovi.
c) |irkovi rodiče už všechno vědí. Nesu úkol Jirkovi.
d) Přišli |irkovi kamarádi. |irkovi rodiče už všechno vědí.

Ve které z následujících vět je zájmeno v chybném tvaru?

a) Chovali se ke mě velmi vstřícně.

b) |ejich srdečné chování mě překvapilo.

c) O našich nápadech jsme mluvili s vašimi kolegy,

d) Moc o ní nemluvili, ale v jejich očích byly obary.

1 1. Ve které z následujících vět je chybně napsaná číslovka?

a) Přečti nám 3. odstavec na25. straně. c) Mezi třema hráči došlo kr,lrměně názorů.

b) Vyhledej 5 sloves z 5. cvičení. d) Vlak měl zpoždění 1 hodinu a 30 minut.

12. Nespisovný tvar slovesa je ve větě:

a) Chtěli by jste ochutnat zmrzlinu? c) Podíval ses na to?

b) Kdybychom sem přijeli, našli bychom si vás. d) Přečetl sis to?

13. Ve které z následujících vět je sloveso v trpném tvaru?

a) Udeřil se do hlar,7. c) Dnes se hraje opera Libuše.

b) Všichni se při ýstupu zapotili. d) Oči se jí leskly.

10.


